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Lars Poulsen 

Medlem af Inatsisartut, Siumut 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 114-2023 vedrørende Naalakkersuisuts planer 

for Grønlands Maritime Skole 

 

Kære Lars Poulsen, 

 

Tak for dine spørgsmål vedrørende Naalakkersuisuts planer for Grønlands Maritime 

Skole, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. 

 

Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.     

 

Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut planer om udvidelse af aktiviteter for 

Imarsiornermik Ilinniarfik? 

a. Hvilke visioner har Naalakkersuisut for udvidelse af mulige uddannel-

sesretninger i skolen? 

 

Svar: Indledningsvis skal det bemærkes, at initiativretten i relation til brancheskolens 

udbud af kompetencegivende uddannelser og iværksættelse af øvrige aktiviteter, der 

skal tilgodese arbejdsmarkedets og borgernes behov for erhvervsfaglige uddannelser, 

som udgangspunkt er placeret hos skolens bestyrelse i henhold til lovgivningen herom. 

Spørgsmålet indgår imidlertid også i Naalakkersuisuts planer om at styrke uddannelses-

indsatsen inden for fiskeriområdet. Naalakkersuisut har i den forbindelse for nyligt 

igangsat et arbejde med henblik på at fremme uddannelsesindsatsen på baggrund af en 

række anbefalinger i en rapport om beskæftigelse og uddannelse inden for fiskerisekto-

ren. Naalakkersuisut forventer, at dette arbejde vil omfatte uddannelser og kurser i 

Grønlands Maritime Skole. 

a. Se ovennævnte. 

 

Spørgsmål 2. Har Naalakkersuisut planer om tildeling af flere midler til Imarsior-

nermik Ilinniarfik? 

a. Hvis det er tilfældet, hvad er så tidsplanerne? 

 

Svar: Naalakkersuisut forventer, at en række af tiltagene vil indarbejdes i finanslovsfor-

slaget for 2024 og fremadrettet. 

a. Se ovennævnte. 

 

Spørgsmål 3. På den lange bane, hvilke udviklingstiltag agtes der iværksat for 

Imarsiornermik Ilinniarfik? 

 

Svar: Der skal i den forbindelse henvises til det under besvarelsen af spørgsmål nr. 1 

anførte og samtidig tilføjes, at Naalakkersuisut har fokus på en udvikling af skolen, der 
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kan muliggøre udbud af flere internationale uddannelser og kurser inden for fiskeriom-

rådet. 

 

Spørgsmål 4. Hvilke visioner har Naalakkersuisut for en global tidssvarende og 

konkurrencedygtig udvikling af skolen? 

 

Svar: Naalakkersuisut vil gerne sikre, at Grønlands Maritime Skole fortsat udbyder kur-

ser og uddannelser af høj kvalitet, således at efterspørgslen efter uddannet arbejdskraft 

kan imødekommes. Naalakkersuisut sætter også fokus på udvikling af skolen med hen-

blik på at kunne udbyde kompetencegivende internationale uddannelser, som opfylder 

arbejdsmarkedets behov.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Aqqaluaq B. Egede 


